Ad catholicu' e' dicit'.

**D**eus go' & similia errorem  
 huius stus euacuans uita  
 tisq' disciplina edens deu' in  
 principio tpm mundu' esse et

*Marginal notes in a smaller hand, partially obscured and difficult to read.*

an tpa eternalit exstuisse significat  
 ipsius eternitate et omnipotentia come-  
 dans cu uoluisse face e q ut pdiri-  
 ms ex eis uoluntate et bontate noue  
 res exstuit. Credama igit rex carus  
releptu ul' terrestriu uisibilium et  
uisibilium cum no ee n bontate  
carus q e deo unq et uera q tntu  
e bontas ut sume bonq bntu  
dimis sue q eternalit bntis e. alios  
uelit ee pncipes qua uidit et cor-  
tari posse et minui omo no posse.  
Illud igit bonu qd ipse eat et quo  
bntis eat sola bontate no nntate  
alys comi uoluit q sume boni  
eat pdesse uelle et omnipotentissimi  
noie no posse.

Quae rationalis creatura facta sit

**E**t quia non ualet eius bntudinis  
 pncipes existere aliq n p itelli-  
 gencia q qnto intelligit tanto ple-  
 ms habet. feat deo rationale creatura  
 q sumu bona itelliget et itelligen-  
 do amaret et amando possidet et pos-  
 sidendo fruere. <sup>magis</sup> Etiamq hoc mo dis-  
tinctur ut p s sui puitate pmanet  
net coepi uniret s angelu. p coepi  
uiget s aie. Distinctu inq rational  
creatura i mcoepoea et coepoea et in  
coepoea qd angelu. coepoea uo homo  
uorat. aia rationali et carne sub-  
sistens. Condito g rationalis creatue  
pma cam habuit dei uoluntate. bontate

Quae creatura sit homo ul' angelus.

**D**eop si qrit quae creatura sit ho-  
 ul' angelus. Bui finone tndei  
pt ppt bontate dei. vii aug i li-  
de doctna xpiana. Ra bonq e deo  
sumq. et inqntu sumq boni sumq.  
Ad qd creatura sit rationalis creatura.

**E**t si qrit ad qd rationalis creatura  
 sit facta. Respondet ad laudan-  
du deu. ad fruendu ei. ad fruendu  
eo. In qbz pfiat ipa no deo. deo ei  
pfecta et summa bontate pleng. nec  
angei pt nec minui. Ad g rational  
creatura facta e a deo referendu et ad  
factois bontate et ad creatie utilitate.

Primum g qrit quae ut ad quid sit facta rationalis creatura.

**Q**uia g qrit quae ut ad quid  
 sit facta rationalis creatura. Dee-  
uissime rudi pt ppt dei bontate.  
et sua utilitate. utile nepe e ipsi p-  
uire deo et fru eo. scus e g angeli  
su homo ppt dm no q caru et sume  
bntis alter utrius indignit officio  
q bonu mox no eget s ut fruere  
ei atz eo fruere. cui fruere rignae e.

In h em pfiat fruere no ille cu fruere

Et sic scus e homo ut deo fruere et ut sibi munda fruere.

**E**t sicut scus e homo ppt dm  
 idest ut ei fruere. ita et munda  
 facta e ppt hoie m s ut ei fruere.  
 Posim e g i medio homo ut ei  
 fruere et ipse fruere ut accipet.  
 utriusq et rfluere totu ad bonu  
 hois et qd accipit obsequiu et  
 qd impendit. Ita em uoluit deo  
 sibi ab hoie fruere ut ea fruere  
 no deo sed ho fruere iuuaret  
 et uoluit ut munda seruere hoie  
 et exinde sicut iuuaret ho. Totu  
g bonu hois eat et qd frim e  
ppt ipm et ppt qd facta e ipse. Dia  
em ut ait aptus. ma st s supiora  
et equalia et inferiora. Dupiora qde  
ma sut ad pfruendu ut di creatus

equalia ad quuendū s; angeli q; et  
si mō nob sint supiores i fūcō  
erūt equalē q; et mō nri s; q; ad  
usū nobis sūt sicut res dnoy dicit  
res famulaz nō dno sed q; p; ad usu  
cor. Jnq; angeli i q;bdā scriptue loas  
nobis fuie dicit dñi pp; nos mīstrā

**Dicit** aliqui i scriptura sicut **Emittit**  
**homo** pp; rpatōne angeli corp.

**O** hōie quos i scriptura mīdū  
regit q; sūo sūt pp; rpatōne  
angelice rume. qd' nō ita itelligendū  
dū q; nō fuisset homo facty si nō  
petasset angeli. Sed q; nō alias  
causas p;cipias h; eā nōnlla extuit.  
Post igit sūt supiora & eq;lia Post  
sūt eā inferiora q; ad sūuendū nob; stā.

**Quidē** sit homo ita mīstrūz s; ut  
nā sit vnta corpi.

**S**plet enā q;ri cū maioris digni  
tatis ee videt nā si absq; corpe  
p;mansisset cur vnta sit corpi. Ad  
qd' p;mo dicit p; q; deo uoluit & uo  
lūtatis eiq; nā q;renda nō ē. Sed ad  
dū p; q; ideo deo uoluit eā vnti  
ut i huana q;ditōne ondēt nouū ex  
emplū b;e vntōis q; ē mī dū et  
pp;ri i q; diligit ex toto corde & videt  
facie ad facie. Putat em̄ cūtia se  
nō posse vnti suo cūtoz tanta p;ri  
quitate ut eū tota mente diliget &  
agnosiet nō videt p;ri q; ē excellen  
tissima cūtia tam i sūmē. r carm q;  
de tra ē i tanta dilōne vnti ut nō  
ualeat artai ad hoc ut velit eam  
relinque sicut ap;us ondēns dicit.  
**N**olumq; corpe p;solui sed supuesti  
p; qd' ondēt p;ri cūtia q;ri rēato  
rēffabili amōe vnti. p; exemplo g;  
sūtue societatis q; mī dū & p;ri

cat  
māia

rōnale in gloificatione eiusde pi  
cienda est aīa corpis i dumentis  
& tremis mansiomb; copulauit  
luteaq; nām fent ad uite sensū  
vegetū ut stier homo q; si potuit  
deq; tam dispare nām corpi ar  
i fedeatōne vnā & i amāia cūtia  
quūge. neq; ei ipossible fūcū  
rōnalis cūtia hūilitate lūz longe  
inferiorē ad sue glē p;cipatōne  
sublimāe. **R**ā g; p; ex rōnal p;ri  
i parte usq; ad q;sortū tēmi corpi  
hūiliatū ē ne forte thor mīq;  
dep;sa videt addidit dei p;uident  
cia ut postmodū cū corpe gloi  
ficato ad q;sortū illaz q; i sua pu  
ritate p;nterat sublimāet ut qd'  
mīq; ex dispensatōne cūtoz sū  
accepat q;ditū postmodū p; grām corpi  
acq;pet gloificationy. **H**ic g; cūtoz deo  
rōnales p;ri uaiā soite p; arbitū  
uolūtatis sue disponens ill; q; in  
sua p;uitate reliquat surū i celo  
mansione. **I**llis uō quos corpi  
tremis sonauēat deorsū i tra ha  
bitatōne q;stituit usq; regulam  
ppones obitē q;tenq; & illi ab eo  
ubi erat nō cadent. & isti ab eo  
ubi erat ad id ubi nō erat as  
cendent. fent itaq; deo hōiem ex  
duplū sūba. corpi de tra fūges.  
aiām uō de nichilo faeno. idō  
enā vntē sūt aīe corpi ut i  
eis deo famulantes maiorē me  
reant rōnam.